
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 181 Rozeslána dne 12. listopadu 2021 Cena Kč 53,–

O B S A H :

403. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů předkládaných pro
vypracování návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu a termínech sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol
státního rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů



403

VYHLÁŠKA

ze dne 8. listopadu 2021,

kterou se mění vyhláška č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů
předkládaných pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu a termínech
sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol státního rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 30 odst. 2
a 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 320/2002
Sb., zákona č. 482/2004 Sb., zákona č. 26/2008 Sb.,
zákona č. 484/2020 Sb. a zákona č. 251/2021 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře
a termínech údajů předkládaných pro vypracování
návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu a ter-
mínech sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol
státního rozpočtu, ve znění vyhlášky č. 581/2004
Sb., vyhlášky č. 342/2009 Sb., vyhlášky č. 24/2012
Sb. a vyhlášky č. 356/2015 Sb., se mění takto:

1. Nadpis vyhlášky zní: „Vyhláška o předklá-
dání údajů pro vypracování návrhu státního zá-
věrečného účtu“.

2. V § 1 se slova „ , Regionálními radami re-
gionů soudržnosti (dále jen „regionální rada“)“ zru-
šují.

3. V § 2 odst. 2 se slova „ , dobrovolné svazky
obcí a regionální rady“ nahrazují slovy „a dobro-
volné svazky obcí“.

4. V § 2 odst. 4 se slova „ , regionální rady“
zrušují.

5. V příloze č. 1 části první hlavě II dílu 1 bo-
du 11 větě poslední se slova „regionálním radám,“
zrušují, za slovo „obcím“ se vkládají slova „ , s vý-
jimkou dotačních investičních akcí,“ a slova „regio-
nálních rad a“ se zrušují.

6. V příloze č. 1 části první hlavě II dílu 2 se
slova „Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových
prostředků za rok 20xx“ nahrazují slovy „Rozbor
zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní
platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady
za rok 20xx“ a slova „Výdaje na platy a ostatní
platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady
v rámci programů/projektů spolufinancovaných
z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mecha-
nismů čerpané v roce 20xx za jednotlivé organizační
složky státu a příspěvkové organizace“ se nahrazují
slovy „Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků
na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní
osobní náklady zapojených do programů/projektů
financovaných a spolufinancovaných z rozpočtu
Evropské unie nebo finančních mechanismů čerpané
v roce 20xx“.

Sbírka zákonů č. 403 / 2021Strana 5298 Částka 181



7. V příloze č. 1 části třetí tabulka č. 3 zní:

Sbírka zákonů č. 403 / 2021Částka 181 Strana 5299



8. V příloze č. 1 části třetí tabulky č. 8 až 10 znějí:

Sbírka zákonů č. 403 / 2021Strana 5300 Částka 181



Sbírka zákonů č. 403 / 2021Částka 181 Strana 5301



Sbírka zákonů č. 403 / 2021Strana 5302 Částka 181



Sbírka zákonů č. 403 / 2021Částka 181 Strana 5303



Sbírka zákonů č. 403 / 2021Strana 5304 Částka 181



9. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 419/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 403 / 2021Částka 181 Strana 5305



Sbírka zákonů č. 403 / 2021Strana 5306 Částka 181



Sbírka zákonů č. 403 / 2021Částka 181 Strana 5307



Sbírka zákonů č. 403 / 2021Strana 5308 Částka 181



Sbírka zákonů č. 403 / 2021Částka 181 Strana 5309



“.

Poznámky pod čarou č. 15 a 16 se zrušují.

10. V příloze č. 3 části první se slova „jiných
právních předpisů17)“ nahrazují slovy „vyhlášky
upravující předkládání údajů pro hodnocení plnění
rozpočtů státních fondů a technické vyhlášky o účet-
ních záznamech“.

Poznámka pod čarou č. 17 se zrušuje.

11. V nadpisu přílohy č. 4 se slova „regionální-
mi radami“ nahrazují slovy „dobrovolnými svazky
obcí“.

12. V příloze č. 4 část třetí zní:

Sbírka zákonů č. 403 / 2021Strana 5310 Částka 181



„Část třetí

Územní samosprávné celky a dobrovolné svazky obcí

Výchozím podkladem jsou údaje o celkových příjmech a výdajích územních samosprávných celků a do-
brovolných svazků obcí, které jsou k dispozici v centrálním systému účetních informací státu.

Územní samosprávné celky a dobrovolné svazky obcí v případě vyhlášení stavu ohrožení nebo vyhlášení
válečného stavu předkládají údaje pro vypracování návrhu mimořádného státního závěrečného účtu v roz-
sahu, struktuře a termínech stanovených v příloze č. 2.

Pokud situace v případě vyhlášení stavu ohrožení nebo vyhlášení válečného stavu neumožňuje před-
kládat údaje pro vypracování návrhu mimořádného státního závěrečného účtu územními samosprávnými
celky a dobrovolnými svazky obcí v rozsahu, struktuře a termínech stanovených v příloze č. 2, kraje, krajská
města a hlavní město Praha předloží Ministerstvu financí komentář k aktuální situaci v rozpočtovém hospo-
daření. Kraje, krajská města a hlavní město Praha předloží komentář Ministerstvu financí do 10 pracovních
dnů ode dne nabytí účinnosti zákona o nouzovém státním rozpočtu nebo zákona o válečném státním
rozpočtu.

V případě mimořádně naléhavé potřeby si Ministerstvo financí vyžádá od územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí předložení dalších údajů.“.

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Při předkládání údajů potřebných pro vypra-
cování návrhu státního závěrečného účtu za rok 2021
se použije vyhláška č. 419/2001 Sb., ve znění účin-
ném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. Při předkládání údajů pro vypracování ná-
vrhu státního závěrečného účtu za rok 2021 použijí
správci kapitol tabulku č. 3 a tabulku č. 9 přílohy č. 1
k vyhlášce č. 419/2001 Sb., ve znění účinném ode
dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

3. Při předkládání údajů pro vypracování ná-
vrhu státního závěrečného účtu za rok 2021 postu-
pují územní samosprávné celky a dobrovolné svazky
obcí podle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 419/2001 Sb., ve
znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhláš-
ky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Ministryně financí:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 403 / 2021Částka 181 Strana 5311



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5312 Částka 181

8591449 181013

21

ISSN 1211-1244


